
  

 

CITTÀ DI SPINEA 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 
 

 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 102 DEL 16/01/2026 
 
 
 
Oggetto: MERCATO SETTIMANALE DEL SABATO - APPROVAZIONE 

DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA 
 
Tipologia Atto: SENZA IMPEGNO FIRMA DIGITALE 
Settore Competente: AREA TECNICA 
 

LAIL DIRIGENTE DELL'  AREA TECNICA 
 
PREMESSO 
- che con determinazione dirigenziale n.  1572 del 25/09/2025 è stata approvata la graduatoria provvisoria 
degli operatori del mercato settimanale del sabato, distinta per settore alimentare, non alimentare e produttori 
agricoli, elaborata sulla base della graduatoria predisposta dal Comando di Polizia Locale (prot. 22374/2007) 
e aggiornata secondo i criteri stabiliti dalla Legge regionale Veneto 6/04/2001, n. 10 e dal Regolamento 
comunale per il commercio su aree pubbliche approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 
12/03/2002, art. 8; 
- che la suddetta graduatoria provvisoria è stata trasmessa agli operatori mediante PEC e pubblicata all’Albo 
Pretorio e sul sito istituzionale del Comune, con invito a presentare eventuali osservazioni entro le ore 12:00 
del 20/10/2025; 
 
DATO ATTO che entro il termine indicato sono pervenute n. 9 osservazioni, regolarmente protocollate; 
 
CONSIDERATO che per ciascuna osservazione è stata effettuata istruttoria puntuale da parte dell’ufficio 
competente e l’esito dell’istruttoria è stato comunicato agli operatori interessati tramite PEC, nel rispetto di 
quanto previsto dalla determinazione di approvazione della graduatoria provvisoria sopra richiamata; 
 
RILEVATO che, a seguito delle valutazioni istruttorie, alcune osservazioni sono state accolte, comportando 
modifiche nella posizione di taluni operatori in graduatoria, mentre altre osservazioni sono state respinte per 
motivi puntualmente motivati nelle comunicazioni inviate agli interessati; 
 
CONSIDERATO che occorre ora approvare la graduatoria definitiva degli operatori del mercato settimanale 
del sabato, aggiornata agli  esiti delle valutazioni delle osservazioni ritenute ammissibili; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 18/12/2025, “Approvazione del Bilancio 
di Previsione 2026-2028 e dei relativi allegati”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 29/12/2025, “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2026-2028”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 18/12/2025, “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2026-2028”; 



  

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 13/02/2025 “PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025 – 2027 – APPROVAZIONE”, che comprende: 

1) Piano dei fabbisogni di personale, 
2) Piano della performance, 
3) Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 
4) Piano organizzativo del lavoro agile, 
5) Piano di azioni positive, 
6) Piano delle azioni concrete. 

  
VISTA la SOTTOSEZIONE 2.3: RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA del PIAO, che 
prevede la misura S3.AC.205.2.M1; 
 
VISTO il/la Decreto del Sindaco n. 8 del 15/4/2025 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l'incarico di Dirigente dell'Area Tecnica 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 
 

DETERMINA 
 

 di approvare la graduatoria definitiva degli operatori del mercato settimanale del sabato, distinta 
per settore alimentare, non alimentare e produttori agricoli, come risultante dagli esiti istruttori delle 
osservazioni pervenute, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 di disporre la pubblicazione della graduatoria definitiva all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale 
del Comune di Spinea; 

 di dare atto che la graduatoria così approvata sostituisce integralmente la graduatoria provvisoria 
approvata con la determinazione n. 1572/2025; 

 di disporre la trasmissione della graduatoria definitiva agli operatori interessati tramite PEC;. 
 di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che pertanto non è 

richiesto il visto di regolarità contabile; 
 di dare atto, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento sul sistema dei controlli, che il 

controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto 
contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

 di dare atto altresì che responsabile del procedimento è la dott.ssa Federica Spagnolo e che la 
stessa dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente 
provvedimento; 

 di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR Veneto nel 
termine di 60 (sessanta) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo on-line, ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. n. 104/2010. 

 
LAIL DIRIGENTE DELL'  AREA TECNICA 

DAL ZOTTO FIORENZA / Namirial 
S.p.A./02046570426 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


